
 

 

 

 1 di 2 

 
 
 
UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

       
Decreto rettorale 

              Classificazione : III-12 

                             N. Allegati: 2 

 
AVVISO PER N. 1 BORSA DI RICERCA  

LAUREA IN SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE (CL. L.31)    
TUTOR PROF. ANTONIO RIZZO 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’ istruzione universitaria; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 
universitaria; 

- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 (Norme in materia di borse di studio universitarie) per la parte 
ancora applicabile; 

- visto l’art. 4 comma 3 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

- visto l’ art. 4 del d.lgs. 165/2001, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena ; 

- vista la DDG.Rep. n. 887/2015 prot. 30962 -III-12  del 5 agosto 2015, che recepisce le modifiche apportate 
all’art. 5 della D.D.A. Rep. n. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 
conferimento delle borse di ricerca; 

- visto il bando di concorso per n. 2 borse di ricerca presso il dpt di scienze sociali, politiche e cognitive 
emanato con DR rep. 545/2018 prot. n. 63991 del 17/04/2018 tutor il prof. Antonio Rizzo; 

- visto il DR rep. 786/2018 prot. 83665 del 04/06/2018 con il quale sono stati approvati gli atti di concorso 
del suddetto bando ed è stato nominato un solo vincitore per mancanza di candidature, restando quindi 
vacante una delle due borse previste dal bando; 

- viste le note giunte con prot. n. 83121 del 01/06/2018 da parte del direttore del suddetto dipartimento 
con le quali chiede l’emanazione di un bando per la borsa da attribuire, apportando alcune modifiche 
relativamente ai requisiti richiesti per la partecipazione e alle modalità di svolgimento della selezione; 

- accertato che la disponibilità dei fondi permane sul progetto U-GOV: 2272-2018-GG-CONRICEPRI_001 di 
cui il prof. Guido Gozzini è titolare dei fondi; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DECRETA 



 

 

 2 di 2 

 

 

 

 

l’emanazione del bando di concorso, per titoli,  per n. 1 borsa di ricerca sul seguente argomento: “R&D 
servizi e prodotti per IoT Industriale”, presso il Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive 
dell’Università degli Studi di Siena, tutor scientifico il prof. Antonio Rizzo. 
 
Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

 

ALLEGATI 
1. Bando di concorso  
2. Modulo di domanda  


		2018-06-11T11:30:22+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-06-12T07:24:36+0000
	BERNI LAURA


		2018-06-13T08:13:06+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-06-13T08:25:29+0000
	FRATI Francesco




